
Kolektivní předměty - Beroun

Otevřené kolektivní předměty - prostě přijďte;-)

Předmět Vyučující

Pro koho je 

určeno Co můžete čekat? Den Od

Délka 

kurzu Místnost

Netradiční kytarový doprovod Radek Havlíček Kytaristé Rácovy beglajty. Naučme se drhnout známé kytarové fláky jinak než kotlíkáři. Pondělí 14:20 0:45 9

Dětský sbor Lentilky Taťana Machačová Pro všechny
Pěvecký sbor pro ty, kteří mají rádi muzikálové písničky, málo známé lidovky i popové písně. Často 

vystupujeme, jsme dobrá parta. Jsme malí a šikovní!
Pondělí 16:50 1:30 6

Děsivé dějiny (nejen) hudby Adam Stráňavský Pro všechny (12+)

Poslouchali něco staří Řekové? Dá se napsat nejlepší skladba ve vězení? Objednala si u Mozarta 

jeho poslední kus jeho vlastní Smrtka?  Zda-li má evropská hymna doopravdy tak slabou melodii, čí 

skladba se vlastně tak často hrává na pohřbech a čí na svatbách, kdo nosil na sebeobranu kladivo, 

existuje skladba, která vůbec nezní anebo skladba, kde zní i helikoptéry, kterého českého skladatele 

milují Japonci, s kým si dopisoval Goethe, proč byl Liszt naštvaný na Wagnera, a kdo vlastně byli 

tyhle týpci? To vše a mnoho dalšího se dozvíte na Dějinách (nejen) hudby s Adamem Stráňavským 

(Doporučený věk 12+, dějiny jsou holt drsný).

Pondělí 17:35 0:45 13

Práce v hudebním studiu Jiří Vidasov Pro všechny
Společně se naučíme zapojovat všechny ty krabičky, zjistíme, k čemu máme mixy, reproduktory, 

zesilovače, mikrofony, taháme kabely, točíme čudlíky... Noříme se do tajů zvuků, ruchů, hudebních 

aranží a jejich souvislostí třeba s filmovou hudbou. 

Pondělí 18:20 1:30 12

Songwriting Jára Vymer Pro všechny 

Chceš začít psát vlastní písně jako třeba Adele, Ed Sheeran, John Legend nebo Ariana Grande? 

Každý z nich musel někdy začít - my začínáme letos. Naučíš se vyjadřovat pocity a nálady pomocí 

veršů, naučíš se, jak vymýšlet vlastní melodie, a taky se naučíš, jak vymyslet k písni hezký a 

zajímavý hudební doprovod. Tak neváhej a přihlas se!

Úterý 16:50 0:45 14

Všechno, co jste chtěli vědět o 

hudbě, a báli jste se zeptat
Zdeněk Urbanovský Pro všechny

Můžeme si povídat o všem, co vás v hudbě zajímá, jak vznikla, kolik měl Bach dětí, za jaký akord se 

ve středověku upalovalo, co je to Autotune a proč ho používá i Taylor Swift, ale budeme se zaobírat i 

teorií základních hudebních akordů, notací, stupnic, trénováním sluchu nebo probírat historií hudby, 

hlavně té populární. 

Kurz je určen pro všechny, co mají opravdový zájem o hudbu a zvládají teorii prvních tří ročníků 

hudební nauky. Hra na harmonický, nejlépe klávesový nástroj výhodou. 

Úterý 17:35 0:45 11

Filmová hudba Tomáš Zápotocký Pro všechny
Ponoříme se do tajů filmové hudby. Budeme rozebírat ukázky, zkoumat, jak hudba ovlivňuje vnímání 

filmů a zkusíme si také zahrát nejznámější filmové melodie.
Středa 15:05 0:45 2

Audiovizuální tvorba Jiří Vidasov Pro všechny
Ve studiu odkrýváme zvuková tajemství hudebních nahrávek, seriálů, filmu a dabingu. Lovíme zvuky, 

zhudebňujeme obrazy, dáváme život legu.
Středa 18:20 1:30 12

Songwriting Jára Vymer Pro všechny

Chceš začít psát vlastní písně jako třeba Adele, Ed Sheeran, John Legend nebo Ariana Grande? 

Každý z nich musel někdy začít - my začínáme letos. Naučíš se vyjadřovat pocity a nálady pomocí 

veršů, naučíš se, jak vymýšlet vlastní melodie, a taky se naučíš, jak vymyslet k písni hezký a 

zajímavý hudební doprovod. Tak neváhej a přihlas se!

Čtvrtek 16:50 0:45 8

Drum Circle - škola rytmu Dalibor Pelc Pro všechny

Máš taky potřebu občas si do něčeho bouchnout? Anebo se chceš rytmicky zdokonalit? Anebo si 

proste chceš zahrát v bubenické kapele afrického typu? Tak přesně pro tebe tu máme… “Bum bum 

prásk” Drumming Circle.

Osvojíme si spolu hru na africký buben zvaný Djembe. Budeme se učit nové rytmy, improvizovat, 

reagovat jeden na druhého, vnimat se jako celek a hrát jako jeden. Je jedno, jestli hraješ na flétnu, 

lžičky, saxofon nebo skleničky, protože rytmus je všude kolem nás. Stačí mít dvě ruce a trochu 

nadšení pro objevovaní nových věcí. 

Čtvrtek 17:35 0:45 15

Pokročilá hudební teorie Adam Stráňavský Pro všechny

Bavily tě první 3 roky hudební nauky a stále nemáš dost? V noci ti místo snění běží v hlavě Intervaly a 

akordové obraty? Neustále hledáš na nástroji polohy, které znějí jinak než jako nudná pop music z 

rádia? Pak je tento kurz právě pro tebe! 

Adam tě zábavně provede hudební teorií, ať už se chceš stát profi hudebníkem a třeba se přihlásit na 

konzervatoř nebo jen toužíš být o chlup lepším muzikantem.

Čtvrtek 17:35 0:45 13

Hudebně-dramatická dílna Martin Zahálka Pro všechny

Budou vás bavit herecká cvičení a proniknete do herecké improvizace. Zjistíte, jak fungovat v kapele, 

a naučíte se pohybovat po jevišti, nebudete se bát napsat text vlastní písničky a dokážete svůj text i 

zhudebnit, zjistíte, jak rozvíjet vlastní nápady v kolektivu a naučíte se to podstatné pro 

sebeprezentaci. Workshop s hercem - profíkem.

Čtvrtek 17:35 1:30 14

Elektronická hudba Martin Zahálka Pro všechny

Techno, Tekno, Electro, House, Trance, Drum and bass, Dubstep, Trap, Dance-pop, breakbeat, 

IDM, Glitch, Ambient, Breakbeat, Jungle, Elektronic, Post-disco, Rave, Chiptune, Disco, Eurodance, 

Dub... máte pocit, že na vás mluvíme čínsky? Styly vás provede Martin Zahálka, tohle vás bude 

zajímat... 

Pátek 17:35 1:30 14

Výběrové kolektivní předměty výběrové - dejte vědět svému učiteli, že máte zájem

Předmět Vyučující

Pro koho je 

určeno Co můžete čekat? Den Od

Délka 

kurzu Místnost

Muzikál Šárka Urbanovská Zpěváci
Muzikálové zkoušky na základě výsledků konkurzu 

(23.9. od 16 hod.)
Pondělí 16:00 2:00 2

Nord Parta Zdeněk Urbanovský Klavíristé Praktická práce s nástrojem Nord Stage. Pondělí 16:05 0:45 11

Kapela Zeneration Ladislav Štefek Pro všechny Pondělí 19:05 0:45 8

Kapela Jan Bára Pro všechny Pondělí 19:05 1:30 14

Kapela Kirill Jakovlev Pro všechny Pondělí 19:05 0:45 7

Kytarový doprovod Josef Štěpánek Kytaristé Tradiční i netradiční kytarové doprovody a funkce kytary v kapele. Pondělí 20:00 0:45 10

Kapela Wolfpack Šárka Pexová Pro všechny Úterý 16:05 1:30 2

Kapela Dalibor Pelc Pro všechny Úterý 17:35 0:45 2

Flétnový soubor Táňa Rezková Flétnisté Úterý 17:35 0:45 7

Kapela Adam Veselý Pro všechny Nová kapela 2024/25 Úterý 18:20 0:45 8

Marching Band
Michal Hadaš, 

Dalibor Pelc
Bicí a dechy Úterý 18:20 0:45 2, 15

Kapela Jan Bára Pro všechny Nová kapela 2024/25 Úterý 19:05 0:45 0

Kapela Dalibor Pelc Pro všechny Úterý 19:05 0:45 2

Kapela Tomáš Zápotocký Pro všechny Středa 16:50 1:30 2

Pěvecký sbor Eriky Horké Erika Horká Zpěváci Středa 17:35 0:45 15

Kapela Marek Cába Pro všechny Nová kapela 2024/25 Středa 19:05 0:45 14

Kapela I-Scream Ladislav Štefek Pro všechny Středa 19:05 0:45 7

Kapela Michalovy (vz)dechy Michal Hadaš Pro všechny Čtvrtek 17:35 1:30 2

Gospel Dalibor Pelc Muzikanti Kapela pro gospelový soubor Čtvrtek 17:35 0:45 15

Crispeace (sbor) Šárka Pexová Zpěváci Čtvrtek 17:35 1:30 2

Gospel Šárka Pexová Zpěváci Zpěvačky pro gospelový soubor Pátek 15:05 0:45 15

Kapela Radek Havlíček Pro všechny Pátek 16:05 1:30 9


